АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2022 года                                   с. Лазо                                                  № 180

Об утверждении перечня должностных лиц администрации Лазовского
муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях при осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля

          В  соответствии  с  Кодексом  об  административных  правонарушениях

Российской  Федерации,  Положением о  контроле  в  сфере  закупок,   внутреннем

муниципальном  финансовом  контроле   и    ведомственном  контроле  в  сфере

закупок,  осуществляемом  отделом   по  осуществлению  муниципального

финансового  и  ведомственного  контроля  администрации  Лазовского

муниципального  округа  и  должностного  регламента  начальника  отдела   по

осуществлению  муниципального  финансового  и  ведомственного  контроля

администрации  Лазовского  муниципального  округа,  утвержденным

Постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  округа  от

20.02.2021г.  №  113,  в  целях  совершенствования  системы  внутреннего

муниципального  финансового  контроля,  а  также   в  целях  предотвращения

коррупции  и  других  злоупотреблений  в  финансовой  сфере,   руководствуясь

Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  администрация  Лазовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить   перечень  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять

протоколы  об  административных  правонарушениях  при  осуществлении

внутреннего муниципального финансового контроля (приложение №1).

2.  Начальнику управления делами администрации округа (Матвеенко Л.Р.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского  муниципального округа.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

И.о. главы Лазовского
муниципального округа                                                                         Н.М.Фролков

Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

Лазовского муниципального округа

                                                                     от  01 марта 2022 года  № 180

 Перечень
 должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях при осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля

№ п/п Замещаемая должность Правонарушения, предусмотренные
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

1 2 3
1 Начальник отдела по

осуществлению
муниципального
финансового и
ведомственного контроля
администрации Лазовского
муниципального округа

Статья  5.21  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях «Несвоевременное
перечисление  средств  избирательным
комиссиям,  комиссиям  референдума,
кандидатам,  избирательным
объединениям, инициативным группам по
проведению  референдума,  иным  группам
участников референдума»
Статья  15.1  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях «Нарушение  порядка
работы с денежной наличностью и порядка
ведения  кассовых  операций,  а  также
нарушение  требований  об  использовании
специальных банковских счетов»
Статья  15.11  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях «Грубое  нарушение
правил  ведения  бухгалтерского  учета  и
представления бухгалтерской отчетности»
Статья  15.14  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях «Нецелевое
использование  бюджетных  средств  и
средств  государственных  внебюджетных
фондов»
Статья  15.15  Кодекса  Российской

Федерации  об  административных
правонарушениях «Нарушение  срока
возврата бюджетных средств, полученных
на возвратной основе»
Статья  15.16  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях «Нарушение  сроков
перечисления  платы  за  пользование
бюджетными средствами»
Часть 1 статьи 19.4 Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях «Неповиновение
законному распоряжению должностного
лица органа, осуществляющего
государственный надзор (контроль),
муниципальный контроль»
Часть 1 статьи 19.4.1 Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях «Воспрепятствование
законной деятельности должностного лица
органа государственного контроля
(надзора), органа муниципального
контроля»
Часть 1 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях «Невыполнение в срок
законного предписания (постановления,
представления, решения) органа
(должностного лица), осуществляющего
государственный надзор (контроль),
муниципальный контроль»
 Часть 20 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях «Невыполнение в
установленный срок законного
предписания органа государственного
(муниципального) финансового контроля»
Статья 19.6. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях «Непринятие мер по
устранению причин и условий,
способствовавших совершению
административного правонарушения»
Статья  19.7. Кодекса  Российской
Федерации  об  административных
правонарушениях «Непредставление
сведений  (информации)  при
осуществлении муниципального контроля»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 марта 2022 года с. Лазо № 180
	И.о. главы Лазовского
	муниципального округа Н.М.Фролков